antes do vencimento do prazo de entrega, e os casos supervenientes de fato excepcional ou 
imprevisível deverão ser protocolados em documentos contemporâneos à sua ocorrência. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de  R$ 272.966,00 (duzentos e setenta e dois 
mil e novecentos e sessenta e seis reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,